第９回 スポーツ推進委員会 定例会議 議事録
と き 令和５年１２月１日（金）

１８時４５分～

ところ 市役所２０３会議室

出席委員：（２２名）

欠席委員：（４名）

事 務 局：（２名）

傍 聴 者：なし

◆ あいさつ

 委員長よりあいさつ

◆ 前回議事録確認

事務局より説明

◆ 部会活動報告

○総務企画部会

部長より報告

○広報部会

部長より報告

○コミュニティスポーツ部会

部長より報告

◆ 議題

１）ミニテニス体験会の反省について     ≪資料 P.1～2≫

 と き： ⑤【反省】１１月１８日⑥３月１６日 ９時３０分～１１時３０分

 と こ ろ： ナルキュウ体育センター

  ⑤（１０名）

  ⑥（９名）

 集 合： ８時４５分

 服 装： Ｔシャツ（色自由）

 参 加 者：⑤１１名⑥１５名（初めての方２名含む 予定）

 事務局よりアンケート結果の報告

 委員より報告書の説明

２）第２１回ニュースポーツフェスタ２０２３について   ≪資料 P.3～10≫

 と き：１２月３日（日） ９時００分～１３時００分

 と こ ろ：メディアス体育館おおぶ

 欠 席：（３名）

 集 合：８時４５分入場

 服 装：ポロシャツ、ジャージ

 委員より資料の説明

 委員より

 至学館の学生ボランティアの割り振りに関して、学科などに偏りがあるように見えるが、

 至学館側の意見としてはどうか。

 委員より

 学生には言われるがままではなく、主体的に授業の一環として取り組むように伝えている

 ので、割振りに関しては特に意見はない。この割振りの通りにやる。

３）市民ミニテニス大会・交流会について     ≪資料 別冊≫

 と き：１２月１０日（日） ９時３０分～ （受付 ９時１５分～）

 と こ ろ：メディアス体育館おおぶ

 欠 席：（９名）

 集 合：８時４５分

 服 装：ポロシャツ、ジャージ（選手は私服も準備）

 事務局より資料の説明

 委員より

 今年度よりコート開放を再開するにあたり、要項などに内容が記載されていなかった。

 事務局より

 前年を参考に作成してしまい、失念していた。次年度以降にしっかり反映できるように

 しっかりと引き継いでいく。

 委員より

 個人申込みをしているペアの方々に連絡をしてもらうことは可能か。

 事務局より

 こちらで早急に対応する。

 委員より

 会場図で真ん中のコートを横展開すると場所が広く使えてやりやすくなると思う。

 委員より

 事前準備の人数を増やす必要が出てくる。→会議内で参加者を募り、コート配置変更。

 今年度は横展開を２コートにすることで承認

４）令和５年度知多地区スポーツ推進委員研修大会について  ≪資料 P.11～12≫

 と き：１月２０日（土） １３時３０分～ （受付 １３時００分～）

 と こ ろ：南知多町総合体育館 サブアリーナ

 内 容：「既成概念にとらわれない」

 表彰候補：【１５年】該当なし【５年】２名（未確定 推薦書提出済）

 欠 席：（９名）

 集 合：１２時３０分 出発

 服 装：ポロシャツ、ジャージ

 事務局より資料の説明

５）第３６回知多北地区ビーチボールバレー大会について  ≪資料 P.13～16≫

 と き：１月２１日（日） １０時００分～１５時３０分（受付 ９時３０分～）

 と こ ろ：メディアス体育館ちた

 出 席：（６名）

 集 合：９時００分

 服 装：ポロシャツorＴシャツ、ジャージ

 事務局より資料の説明

 大会役員の役割について決定

６）令和５年度知多北地区スポーツ推進委員後期研修会について ≪資料 P.17≫

 と き：２月１１日（日） ９時３０分～１２時００分

 と こ ろ：メディアス体育館ちた

 欠 席：（７名）

 集 合：９時頃 未定

 服 装：

 事務局より資料の説明

７）その他

◆ 報告連絡事項

１）知多北地区スポーツ連絡協議会第２回理事会について  ≪資料 なし≫

 と き： １１月８日（水） １９時００分～２１時００分

 と こ ろ： 大府市役所 ２０３会議室

 出 席： （２名）

 委員より報告

２）第６４回全国スポーツ推進委員研究協議会青森大会について ≪資料 なし≫

 と き：１１月１６日（木） １２時００～１７時００分（受付 １１時００分～）

         １７日（金）  ９時４５～１２時００分（受付  ９時１５分～）

 と こ ろ：リンクステーションホール青森ほか

 出 席：（２名）

 委員より報告

３）ＯＢＵエニスポ活動報告について     ≪資料 P.18～19≫

 委員２名より報告

４）その他

次回定例会議 ２月２日（金） １８時４５分～